ПРОЕКТ

	                                                               [image: image1.jpg]

  Администрация  Черниговского района

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 __________                                  с. Черниговка                                    №_ __
О закреплении муниципальных

общеобразовательных учреждений за

территориями Черниговского

муниципального района

      В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки России от 22 января 2014 г. № 32,  руководствуясь Уставом Черниговского  района, в целях обеспечения приёма в общеобразовательные учреждения, предоставляющие общедоступное и бесплатное начальное общее, основное общее, среднее общее образование,  на территории Черниговского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Закрепить общеобразовательные учреждения, предоставляющие общедоступное и бесплатное начальное общее, основное общее, среднее общее образование за определённой территорией  (Приложение).

2. Управлению образования Администрации Черниговского района           (С.М.Сысолов) довести настоящее Постановление до сведения           руководителей муниципальных общеобразовательных учреждений.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений при приёме детей в  учреждение руководствоваться настоящим Постановлением.

4. Постановление Администрации Черниговского района от 23.01.2018г. №31-па «О закреплении муниципальных общеобразовательных учреждений за территориями Черниговского муниципального района»  признать утратившим силу.

5.  Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в «Вестнике нормативно-правовых актов Черниговского района», приложении к газете «Новое время».

6. Контроль за исполнением Постановления возложить на начальника  Управления образования  Администрации Черниговского района С.М.Сысолова.

Глава Черниговского района                                                     В.Н.Сёмкин
                                                                                Приложение

                                                                             к постановлению

                                                                          Администрации

                                                                                    Черниговского района

                                                                                    «   »    .2019г.№
Общеобразовательные учреждения, закреплённые за территориями Черниговского муниципального района.

	№
	Общеобразовательное учреждение
	Территория

	1
	МБОУСОШ №1
с. Черниговка
	от ул. Лазо (нечётная сторона) до ул. Юных Пионеров (чётная сторона); ул. Набережная д.д.50а-80, д.д.21-27;
ул. Красноармейская д.д.57- 95, д.д.72-108;
ул. Партизанская, д.д.51-87а, д.д.42-64; ул.Октябрьская д.д.74, 67,67а,69,71; ул. Ленинская д.д.61-67;
ул. Советская д.д.59-71а,б, д.д.62-80; ул. Полтавская д.д.63-89, д.д.56-84; ул. Гацева д.д.59-87, д.д.58-88;
ул. Украинская д.д.63-93, д.д.34-60; ул. Первомайская д.д.37-51, д.д.36-48.

	2
	МБОУСОШ №2
им. С.М. Валеева
с. Черниговка
	ул. Шоссейная; пер. Пчёлка; ул. Черноплат;
ул. Совхозная; пер. Колхозный; ул. Энергетиков;

ул. Дзержинского; ул. Театральная; ул. Юных Пионеров (нечётная сторона); от улицы Юных Пионеров: ул. Украинская, ул. Советская, ул. Гацева,
ул. Красноармейская, ул. Партизанская, ул. Ленинская, ул. Полтавская, ул. Набережная, ул. Первомайская,
ул. Октябрьская, ул. Мелиораторов, пер. Юбилейный;
с. Грибное, с. Горный Хутор.

	3
	МБОУСОШ №3
с. Черниговка
	ул. Луговая; ул. Свободная; ул. Путевая;
ул. Пушкинская с д.26 по д.99; ул. Шевченко;
ул. Назарова; ул. Суханова до ул. Садовой;
ул. Боровикова; ул. Крупозавод; ул. Железнодорожная; Нефтебаза; ул. Заводская; пер. Проточный;
пер. Островского; ул. Вокзальная; ул. Авиационная;
пер. Станционный; ул. Зоотехническая; ул. Некрасова; ул. Пролетарская; ул. Садовая до д.25 (включительно); пер. Глухой; ул. Элеваторная.

	4
	МБОУСОШ №4
с. Монастырище
	ул. Заречная д.д.4-17; ул. Хуторская д.д.1-18;
ул. Украинская д.д.1-19; ул. Больничная; ул. Советская д.д.1-95; ул. Ленинская д.д.1-93; ул. Партизанская д.д.1-62; ул. Якименко д.д.1-76; ул. Назарова д.д.2-12;
ул. Пономаренко; ул. Брюсова; ул. Горького;
ул. Пролетарская с д.1 по д. 29 (включительно);
ул. Почтовая с д. 61; ул. Кутузова д.д.65-88; ул. Титова д.д.1-48; ул. Вялых д.д.1-71; ул. Калинина д.д.2-20;
ул. Лазо д.4-10, д.21-23; ул. Блюхера д.8-22(чётные), 13-37 (нечётные); ДОС №№ 332,344,265,266,280, 320, 435, 384, 442, 9, 10, 137, 177.

	5
	МБОУСОШ №5
пгт. Сибирцево
	ул. Борщ; пер. Чапаева; ул. Вокзальная;
ул. Дзержинского; ул. Пионерская; ул. Сенная;
ул. Постышева; ул. Красноармейская; ул. Совхозная;
ул. Строительная; ул. Гагарина; ул. Южная;
ул. Шоссейная; ул. Октябрьская; ул. Щорса;
ул. Некрасова; ул. Гоголя; ул. Мелиораторов;
ул. Резниченко; ул. Чапаева; ул. Кутузова с д.1 по д.64 (включительно); ул. Ёлочка; ул. Вишнёвая;
ул. Сиреневая; ул. Почтовая с д.1 по д.60 (включительно); пер. Советов; ул. Электрическая; ул. Пролетарская с д.30 по д.80 (включительно); ул. Черёмуховая; пер. Северный; ст. Халкидон,
с. Высокое; с. Светлое; с. Орехово.

	6
	МБОУСОШ №7
 с. Снегуровка
	с. Вассиановка; с. Снегуровка; с. Калёновка;
с. Абражеевка.

	7
	МБОУСОШ №8
с. Черниговка
	ул. Набережная д.д.1-48; ул. Красноармейская д.д.1-70//55; ул. Партизанская д.д.1-40/47; ул. Октябрьская д.д.1-48/51; ул. Ленинская д.д.1-52/49; ул. Советская д.д.1-60/57; ул. Полтавская д.д.1-54/61; ул. Гацева д.д.1-56/57; ул. Украинская д.д.1-34/61;
ул. Первомайская д.д.1-34/33; ул. Комсомольская;
ул. Суханова д.д.10, 8, 6, 4, 2а, 2, 7, 23, 21, 3а (включительно); ул. Шевченко д.д.1-72 до ул. Садовой; пер. Тупой; ул. Степная; ул. Пушкинская до ул. Садовой д.д.25в, 28б, 25, 25а, 23а, 19а, и т.д., чётные: д.д.14, 12, 8а и т.д.; ул. Лазо (чётные) д.д.2-70;
пер. Степной; ул. Садовая д.д.26-39.

	8
	МБОУСОШ №9
пгт. Сибирцево
	ул. Заводская; ул. Павлова; ул. Литейная; ул. Чехова;
ул. Паровозная; ул. Деповская; ул. Ленинская;
ул. Школьная; ул. Пригородная; ул. Коробкина;                                         ул. Рабочая; ул. Спортивная; пер. Больничный;
ул. Калинина; ул. Молодёжная; ул.70 лет Октября; ул.50 лет Приморью; ул. Комсомольская; ул. Мостовая;
пер. Озерный; ул. Луговая; ул. Островского;
ул. Пролетарская; ул. Шевченко; ул. Пушкинская;
ул. Советская; ул. Линейная; ул. Путейная; ул. Корф;
ул. Полевая; пер. Новый; пер. Слободской;
2-ой километр.

	9
	МБОУСОШ №10
с. Дмитриевка
	с. Дмитриевка; с. Майское.

	10
	МБОУООШ №12
с. Синий Гай
	с. Синий Гай; с. Искра; ст. Тиховодное.

	11
	МБОУООШ №13
с. Меркушевка
	с. Меркушевка

	12
	МБОУООШ №14
с. Халкидон
	с. Халкидон

	13
	МБОУООШ №16
с. Алтыновка
	с. Алтыновка

	14
	МБОУСОШ №18
п. Реттиховка
	п. Реттиховка

	15
	МБОУООШ №28
с. Вадимовка
	с. Вадимовка

	16
	МБОУ «Прогимназия №1» с. Черниговка
	территория Черниговского района